
Placering:  
Trappenedgangen ønskes bygget der hvor vi, Bryggens Kajakpolo, har haft vores 
aktiviteter siden 2001. Det er i vandet ud for Matrikel: Amagerbro Kvarter 64. Den vil 
således blive placeret lige nord for den trappenedgang der er bygget af Kulturhuset.  
 
Kort om projektet:  
Der er i forvejen etableret kajakpolo anlæg på området, og det eksisterende område 
udvides ikke. Kajakpolo anlægget er godkendt af trafik- bygge og boligstyrelsen, og har i 
2017 været i høring.  
 
Vi ønsker at ombygge vores nuværende flydende badebro til en fast nedgangstrappe, 
som kan benyttes af alle, og som er åbent for offentligheden året rundt. I de perioder 
hvor vi har kajakpolo hold til at spille på banerne, vil det stadig være muligt at tage 
ophold på nedgangstrappen. Der vil således være en åbenhed, som vi har savnet de 
senere år, men som ikke har været mulig grundet hærværk.  
 
Nedgangstrappen er tiltænkt at trække kajakpolo spillere væk fra bolværket, og ned på 
broen, således at brugere af Islands Brygge vil opleve færre mennesker foran vores 
kajakpolo, samt mindre støj da dette kommer ned i vandets niveau.  
 
Det er videre tiltænkt at forbipasserende der vil se på et spil kajakpolo, får nemmere 
adgang til dette, og kan komme tættere på. Promenaden vil være fri, og der etableres 
områder hvor man i niveau kan gå ud på broen, og komme tættere på spillet.  
Det har for os været vigtigt at broen fungerer både for vores kunder, tilskuere samt til 
opbevaring af kajakker og udstyr.  
 
Ved etablering af anlægget er vi nødt til at skifte vores nuværende flydende mål, og 
etablere mål der er hævet over vandet. Vi tror ikke på at vi ved etablering, kan holde 
badende gæster væk fra anlægget selvom vi skilter med dette. Flere af disse badende 
gæster, kravler op på vores mål og udøver hærværk på disse. Vi har derfor været nødt til 
at finde en alternativ løsning til disse flydende mål. Vi har arbejdet hen imod at finde en 
løsning der er så diskret som muligt, og samtidig stadig sikrer frit udsyn over havnen.  
 
Anlægget vil som hidtil fungere som et pejlemærke for hvordan man kan bruge vandet, så 
en helt ny måde. Bryggens Kajakpolo var med den tidlige etablering i 2001, havnens 
første aktivitet. Vores kunder er både lokale og turister fra ind- og udland.  
 
Vi har i første omgang tegnet en løsning hvor vi laver omklædningsrum ude på vandet, 
således at vores badevogn forsvinder fra Havneparken. Omklædningsrummene er 
inspireret af de klassiske badehuse fra Løkken Strand, malet i samme farver og med 
samme design. Vi har forsøgt at holde byggehøjden i samme højde som promenaden, 
således at der stadig er frit udsyn over havnen. Vi prioriterer det frie udsyn og enkle 
design.   
  



Nedgangstrappen vil således biddrage til at badevognen fjernes helt og endeligt fra 
Havneparken, og dermed biddrage til en forskønnelse af området. Det primære af vores 
kundeaktivitet vil således også flyttes fra land og ud på vandet.  
 
Vi går utroligt meget op i at skabe en bæredygtig virksomhed, og vi vil derfor bygge 
trappen i certificeret træ. Derudover kan nævnes at nedgangstrappen kræver meget 
mindre vedligeholdelse end vores nuværende badebro. 
 
Dette trappeprojekt vil endvidere hjælpe os til at vi kan klare os fremadrettet 
udelukkende med en ladcykel, i stedet for varevogn som vi har nu til at køre vores 
badevogn/trailer.  
Nedgangsbroen skal derfor ses som et stort skub hen imod vores virksomheds grønne 
omstilling.  
 


